

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Correspondiente al ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2017, comparativo con el ejercicio anterior.

ACTIVO	31/12/2017	31/12/2016
	\$	\$
ACTIVO CORRIENTE		
Disponibilidades	26.309.374,65	17.766.926,04
Inversiones	120.186.598,13	89.655.556,90
Créditos	60.962.285,77	44.692.340,65
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	207.458.258,55	152.114.823,58
ACTIVO NO CORRIENTE		
Bienes de Uso	5.270.723,35	4.909.332,05
Bienes Intangibles	79.791,90	48.126,75
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	5.350.515,25	4.957.458,80
TOTAL ACTIVO	212.808.773,80	157.072.282,38
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Deudas Comerciales	6.427.584,56	2.002.282,49
Deudas Sociales	2.719.441,82	2.092.471,12
Deudas Fiscales	666.542,03	657.429,84
Provisiones	3.292.989,99	1.529.343,74
TOTAL PASIVO CORRIENTE	13.106.558,40	6.281.527,19
TOTAL PASIVO	13.106.558,40	6.281.527,19
PATRIMONIO NETO <i>(Según Estado Respectivo)</i>	199.702.215,40	150.790.755,19
TOTAL	212.808.773,80	157.072.282,38

Firmado a los efectos de su identificación con informe de fecha 27/03/2018

Sindicatura General de la Nación

Alejandro Fabián Díaz
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 192 F° 224

Dra. Marisa Alfiz
Síndico

Ulises Forte
Presidente

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS

Correspondiente al ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2017, comparativo con el ejercicio anterior.

INGRESOS	31/12/2017	31/12/2016
	\$	\$
INGRESOS DE LA ACTIVIDAD		
Aportes de la Producción	156.020.207,35	113.905.768,30
Aportes de la Industria	71.369.004,82	51.045.820,91
Subtotal Ingresos de la Actividad	227.389.212,17	164.951.589,21
Gastos de Recaudación	(12.421.332,15)	(6.645.176,36)
Total Ingresos Netos	214.967.880,02	158.306.412,85
OTROS INGRESOS Y EGRESOS		
Resultado Financiero	23.128.734,50	16.018.596,21
Total Otros Ingresos y Egresos	23.128.734,50	16.018.596,21
TOTAL INGRESOS	238.096.614,52	174.325.009,06
GASTOS		
GASTOS OPERATIVOS		
Objetivo I: Promover mejoras en la Competitividad de toda la Cadena Cárnica.	(49.174.257,73)	(34.496.113,15)
Objetivo II: Contribuir al Crecimiento del Mercado Interno.	(37.211.749,10)	(15.182.944,86)
Objetivo III: Contribuir al aumento de las Exportaciones.	(57.760.353,26)	(28.786.466,90)
Objetivo IV: Potenciar espacios de Articulación c/Políticas Públicas	(6.972.100,00)	(7.550.035,02)
Objetivo V: Mejorar capacidades Técnicas y de Gestión Institucional	(25.918.467,11)	(21.265.270,43)
Administración e Infraestructura	(11.748.576,19)	(9.068.637,34)
SUBTOTAL	(188.785.503,39)	(116.349.467,70)
Amortizaciones Bienes de Uso	(386.762,07)	(435.051,41)
Amortizaciones Bienes Intangibles	(12.888,85)	(10.171,81)
TOTAL GASTOS OPERATIVOS	(189.185.154,31)	(116.794.690,92)
SUPERÁVIT DEL EJERCICIO	48.911.460,21	57.530.318,14

Firmado a los efectos de su identificación con informe de fecha 27/03/2018

Sindicatura General de la Nación

Alejandro Fabián Díaz
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 192 F° 224

Dra. Marisa Alfiz
Síndico

Ulises Forte
Presidente